

Warszawa, 20 maja 2019 r.

Prof. dr hab. Teresa Czerwińska

Minister Finansów

Prof. dr hab. Łukasz Szumowski

Minister Zdrowia

Stanowcze Pani Minister,
Szanowny Panie Ministrze,

apelujemy do Państwa o natychmiastową rezygnację z zatwierdzenia zmiany planu finansowego Narodowego Funduszu Zdrowia na 2019 r., pozytywnie zaopiniowanego przez komisje sejmowe w ubiegłym tygodniu. Wobec braku jakiegokolwiek wzrostu całkowitego budżetu na refundację, przy jednoczesnym niezaspokojeniu potrzeb zdrowotnych tysięcy pacjentów onkologicznych z całego kraju, stanowczo protestujemy przeciwko nieuwzględnieniu ich interesu w toku dotychczasowych prac.

Przestrzeganie art. 6 ust. 1 ustawy o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta, gwarantującego dostęp do leczenia zgodnego z aktualną wiedzą medyczną, to fikcja. Każdego miesiąca kolejne grupy pacjentów zmagających się z nowotworami złośliwymi apelują o finansowanie ze środków publicznych terapii rekomendowanych przez międzynarodowe towarzystwa naukowe. Z naszymi organizacjami kontaktują się chorzy, dla których Narodowy Fundusz Zdrowia nie refunduje leczenia zalecanego przez lekarza. To bulwersujące, biorąc pod uwagę rzekomy priorytet onkologii w polityce zdrowotnej rządu. Zgodnie z projektem nowelizacji planu finansowego NFZ na 2019 r. ani złotówka z ponad czterech miliardów złotych nie zwiększy całkowitego budżetu na refundację. Skutkiem tej sytuacji będzie brak możliwości zaspokojenia potrzeb zdrowotnych obywateli, zasługujących na leczenie zgodne z aktualną wiedzą medyczną, dające im najwięcej szans na wyzdrowienie lub dłuższe życie.

Brak zwiększenia całkowitego budżetu na refundację jest nie tylko działaniem na szkodę pacjentów onkologicznych, ale kosztującym życie żartem z zobowiązań przyjmowanych przez rząd. W grudniu ubr. Rada Ministrów przyjęła dokument strategiczny „Polityka lekowa państwa na lata 2018-2022”. Bardzo wysoko oceniamy zawartość dokumentu, czego dowodem było nasze wsparcie dla jego przyjęcia na wszystkich etapach. W dokumencie wskazano na konieczność zapewnienia wydatków na refundację na poziomie 16,5% wartości świadczeń finansowanych przez płatnika publicznego. Tymczasem przyjęcie nowelizacji planu finansowego Narodowego Funduszu Zdrowia zmniejsza ten odsetek do poziomu 14,8%, czyli ponad 1,5 mld zł mniej niż w zobowiązaniu rządu wobec pacjentów.

Najprawdopodobniej skierowanie tych środków na sfinansowanie terapii onkologicznych pozwoliłoby na pokrycie niemal wszystkich niezaspokojonych potrzeb lekowych naszych obywateli zmagających się z nowotworami złośliwymi. Polscy pacjenci nie potrzebują strategii, których rząd nie zamierza realizować.

Raz jeszcze wnosimy o rezygnację z zatwierdzenia planu finansowego, dokonanie stosownej korekty oraz przeprowadzenie od nowa procesu nowelizacji dokumentu. Jednocześnie oczekujemy przeprowadzenia zmian w sposób bardziej przejrzysty. Jest czymś niezrozumiałym, że w dniach opiniowania projekt przez komisje parlamentarne, dokument nie jest dostępny publicznie i rozpatrywany po nadaniu numeru druku sejmowego.

Łączę wyrazy szczerku,

Wiceprezes Zarządu
A. Blinicki
Fundacja Alivia

Organizacje wspierające (w kolejności alfabetycznej):

Fundacja Onkocafe – Razem Lepiej

Fundacja Onkologiczna Alivia

Fundacja „Pokonaj raka”

Polskie Towarzystwo Stomijne POL-ILKO

Stowarzyszenie Przyjaciół Chorych na Chłoniaki „Przebiśnieg”

Stowarzyszenie Polskie Amazonki – Ruch Społeczny

Adres nadawców (koordynator):

Magdalena Sulikowska

Specjalista ds. Relacji Zewnętrznych Fundacji Onkologicznej Alivia

tel.: 514 497 254

mail: magdalena.sulikowska@alivia.org.pl

Do wiadomości:

Mateusz Morawiecki, Prezes Rady Ministrów

Jadwiga Emilewicz, Minister Przedsiębiorczości i Technologii

Michał Dworczyk, Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów

Marek Suski, Szef Gabinetu Politycznego w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów

Maciej Miłkowski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia

Andrzej Jacyna, Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia